Bewilligte Sonntagsarbeit nach Art. 19 ArG / Permis de travail dominical selon Art. 19 LTr

Gesuchsteller / Requérant

Firma

Entreprise

A&D
Verpackungsmaschinenbau
GmbH

Affolter Transporte AG
AG Balmholz
AHG-Cars Biel-Bienne
Aquaren GmbH

Auto Center AG Worben
Bau4U AG

bielerBraderiebiennoise

Cevi Schweiz
Ciments Vigier SA

Conforama Suisse SA

Consortium IBD

Convoi Schweiz AG

Elis (Suisse) AG

Equans Switzerland AG
ETAVIS Bern_Mittelland AG
ETAVIS Bern-Mittelland AG
Frischbeton Thun AG
Frutiger AG

Garten-Center Sériswil

GDL Camper Sarl

PLZ
CP

D-88138

CH-3054
CH-3800
CH-2503
CH-4563
CH-3252
CH-2504
CH-2501

CH-8001

CH-2603

CH-3800

CH-1026
CH-4654
CH-3008
CH-8957
CH-3032
CH-3400
CH-3752
CH-3600
CH-3049
CH-2606

82-15-01_Bewilligte_Sonntagsarbeit.xlsm

Ort
Lieu

Weissensberg

Schipfen
Sundlauenen
Biel/Bienne
Gerlafingen
Worben
Biel/Bienne

Biel/Bienne

Zirich

Péry-La Heutte

Matten b.
Interlaken

Echandens
Lostorf

Bern
Spreitenbach
Hinterkappelen
Burgdorf
Wimmis

Thun

Sariswil

Corgémont

Einsatzort / Lieu de travail

Firma
Entreprise

Straumann Villeret SA

Bahnlinie Bern - Freiburg
Werkareal Scherzlingen
AHG-Cars Biel-Bienne
R. Schlierholz AG

Auto Center AG Worben
Autobahn A6

bielerBraderiebiennoise

Hochschulhauptgebaude (HHG)

Ciments Vigier SA

Conforama Suisse SA

Ligne CFF Ligerz-Twann
Grand Hotel Belvedere

Elis (Suisse) AG

Avosano Industrie Service AG
Migros Schwarzenburg
Avosano Industrie Service AG
Betonwerk Heimberg
Interlaken

Garten-Center Sariswil

GDL Camper Sarl

Strasse
Rue

Les Champs du Clos 2

Bahnstrasse 59-89
Seestrasse 29

Rue de la Gabelle 33
Schwarzenburgstr. 1021
Hauptstrasse 68

Lyss - Studen

Braderie Rayon

Hauptstrasse 247

Zone industrielle
Rondchatel

Wengelacher 1

Hauptstrasse 5/53
Im Gruebi 1440
Murtenstrasse 149
Industriestrasse 4
Freiburgstrasse 5b
Industriestrasse 4
Gurnigelstrasse 48
Sendlistrasse 1
Staatsstrasse 181

Grand'Rue 57

16.05.2025

PLZ
CP

2613

3008
3600
2503
3147
3252
3250
2501

2532

2603

3800

2514
3823
3008
4704
3150
4704
3627
3800
3049
2606

Ort
Lieu

Villeret

Bern

Thun
Biel/Bienne
Mittelh&usern
Worben

Lyss

Biel/Bienne

Magglingen

Péry-La Heutte

Matten b.
Interlaken

Ligerz

Wengen

Bern
Niederbipp
Schwarzenburg
Niederbipp BE
Heimberg
Interlaken
Sariswil

Corgémont

b
&

= 3008 Bern

Einsatzdaten / Dates de travail

Bewilligte Sonntage

Dimanches autorisés

13.04.25 11.05.25

19.05.25
15.06.25 22.06.25
27.04.25
08.06.25 09.06.25
16.03.25 07.09.25
25.05.25
29.06.25

04.05.25

18.05.25 au

29.06.25

11.05.25
04.05.25
11.05.25
18.05.25
27.04.25
18.05.25

18.05.25

31.08.25

Amt fir Wirtschaft
Arbeitsbedingungen
Laupenstrasse 22

13.04.25 27.04.25 04.05.25 11.05.25

27.04.25
27.04.25
06.04.25 02.11.25

MA

N O W Ww

Liste

10
15
20
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Bewilligte Sonntagsarbeit nach Art. 19 ArG / Permis de travail dominical selon Art. 19 LTr

Gesuchsteller / Requérant

Firma
Entreprise

Gerber & Nyffeler Pflanzen
Floristik AG

Giacometto Transport AG

Handels-und Industrieverein
des Kantons Bern

Howden GmbH

ISL Industrieservice Lenzburg
AG

Johnson & Johnson
Kastli Bau AG
Kauer trend Mébelmarkt AG

Kiestag, Kieswerk Steinigand
AG

Lehmann Baumschulen AG
Leuenberger AG
Mébel Ryter AG

Maobel Tschannen AG

NOVAKIES AG

Outlet Superdiscount AG
Rentokil AG Schweiz
Rudolf Krenger AG

Schindler Aufziige AG

Sorgen AG

Sportbdrse Niederwangen
GmbH

PLZ
CP

CH-3612

CH-4536

CH-3011

D-01640

CH-5900

CH-3018
CH-3113
CH-2504

CH-3752

CH-3294
CH-6144
CH-3662
CH-3432

CH-3053
CH-2563
CH-4625
CH-4537

CH-6030

CH-3658

CH-3172

82-15-01_Bewilligte_Sonntagsarbeit.xlsm

Ort
Lieu

Steffisburg
Attiswil

Bern
Coswig
Lenzburg

Bern
Rubigen

Biel/Bienne

Wimmis

Biren an der Aare

Zell LU

Seftigen

Lutzelfliih-
Goldbach

Latti
Ipsach
Oberbuchsiten

Wiedlisbach
Ebikon

Merligen

Niederwangen

Einsatzort / Lieu de travail

Firma
Entreprise

Gerber & Nyffeler Pflanzen
Floristik AG

Betriebsareal Giacometto
Transport AG

BERNEXPO Stand tunBern
BLS Netz AG
Ciments Vigier SA

Johnson & Johnson
Alte Schiitzenfahrbriicke
Kauer trend Mobelmarkt AG

Bahnbaustelle

Planzencenter
Gwatt Thun

Mdobelladen
Maobel Tschannen

NOVAKIES AG

Outlet Superdiscount AG
Bahnhof SBB Biel
Rudolf Krenger AG

Migros Shoppyland

Balmholz AG Steinbruch

Sporthdrse Niederwangen
GmbH

Strasse
Rue

Stockhornstrasse 9
Solothurnstrasse 57¢

Mingerstrasse 6

Lotschberg Tunnel

Zone industrielle
Rondchatel

Rehhagstrasse 79
Belpbergstrasse

Langgasse 20
Uttigen-Thun

Jurastrasse 33 a
Spiezstrasse 43
Seftigenstr. 57

Bahnhofstrasse 57

Gewerbestrasse 22
Haupstrasse 95
Bahnhofplatz 4

Baselstrasse 32e
Industriestrasse 20

Steinbruch

Freiburgstrasse 581

16.05.2025

PLZ
CP

3612

4536

3000

3714

2603

3018
3110
2504

3600

3294
3645
3662
3432

3053
2563
2500
4537

3321
3800

3172

Ort
Lieu

Steffisburg
Attiswil

Bern
Frutigen
Péry-La Heutte

Bern
Minsingen

Biel/Bienne

Thun

Biren an der Aare

Gwatt

Seftigen

Lutzelfliih-
Goldbach

Latti
Ipsach
Biel/Bienne

Wiedlisbach

Urtenen-
Schonbiihl

Sundlauenen

Niederwangen

Einsatzdaten / Dates de travail

Bewilligte Sonntage
Dimanches autorisés

11.05.25 23.11.25
21.04.25

27.04.25 04.05.25
04.05.25
11.05.25 21.05.25

04.05.25
02.02.25 bis 04.05.25
27.04.25 23.11.25 30.11.25

27.04.25

04.05.25 09.11.25
11.05.25

16.03.25 02.11.25
16.03.25 19.10.25

18.05.25
30.03.25 26.10.25
06.04.25 25.04.25
15.06.25

08.06.25 09.06.25

15.06.25 22.06.25

27.04.25 24.08.25

Amt fir Wirtschaft
Arbeitsbedingungen
Laupenstrasse 22

= 3008 Bern

MA

15

Liste

11

44

14
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Bewilligte Sonntagsarbeit nach Art. 19 ArG / Permis de travail dominical selon Art. 19 LTr

Gesuchsteller / Requérant

Firma
Entreprise

Staar Surgical AG

Stadler Stahlguss AG
Stiftung Lebensart

Two Circle AG

Vigier Beton AG

Vigier Transport AG

VMS Maschinenbau GmbH
Volvo Center AG

V-Zug AG

Weibel AG

Weibel AG

Welti-Furrer Pneukran und
Spezialtransporte AG

PLZ
CP

CH-2503
CH-2504
CH-3552
CH-3011
CH-3250
CH-2744
D-74423
CH-3252
CH-6302

CH-3262

CH-3262

CH-2504

82-15-01_Bewilligte_Sonntagsarbeit.xlsm

Ort

Lieu
Biel/Bienne
Biel/Bienne
Barau

Bern

Lyss
Belprahon
Obersontheim
Worben
Zug

Suberg
Suberg

Biel/Bienne

Einsatzort / Lieu de travail

Firma
Entreprise

Staar Surgical AG

Stadler Stahlguss AG
Stiftung Lebensart

Two Circle AG

Kieswerk und Deponie Lyss
Vigier Transport AG

Emmi Schweiz AG

Volvo Center AG

Hefti Ins AG

Erschliessungsstrecke -
Gewerbe- und Industriegebiet

Zentrum von Lyss

Stadler Stahlguss AG

Strasse
Rue

Hauptstrasse 104
Johann-Renfer-Str. 51-55
Béraustrasse 58b / 71
Christoffelgasse 7
Busswilstrasse 66

Route du Grandval 6
Milchstrasse 9
Hauptstrasse 64

Rebstockweg 14
Schachenweg
Lyss Aarbergstrasse

Johann-Renfer-Str. 51-55

16.05.2025

PLZ
CP

2503
2504
3552
3011
3250
2744
3072
3252
3232

3250

3250

2504

Ort

Lieu
Biel/Bienne
Biel/Bienne
Barau

Bern

Lyss
Belprahon
Ostermundigen
Worben

Ins
Lyss
Lyss

Biel/Bienne

Amt firr Wirtschaft

Arbeitsbedingungen
Q\D Laupenstrasse 22
= 3008 Bern

Einsatzdaten / Dates de travail

Bewilligte Sonntage

Dimanches autorisés

29.05.25 09.06.25

25.05.25 29.05.25
04.05.25

09.06.25 06.07.25
04.05.25

03.0225 au
27.04.25

16.03.25 07.09.25
16.03.25 09.11.25

07.09.25 14.09.25

06.07.25

29.05.25 01.06.25

01.06.25

13.07.25

03.08.25

10

12

12
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